[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 30.12.2013

№ 3287-ра
    Об организации работы мест

регистрации заявлений на сдачу

единого государственного экзамена
в дополнительные сроки  в 2014 году

В соответствии с п.п.1  п.12 ст.59 Федерального закона Российской Федерации  от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  на основании решения Государственной экзаменационной комиссии Ханты - Мансийского автономного округа – Югры  (протокол  от 09.12.2013 №39), приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты - Мансийского автономного округа – Югры  №1309  от 26.12.2013 «Об утверждении перечня мест регистрации заявлений на сдачу единого государственного экзамена в дополнительные сроки и порядка их регистрации в 2014 году», в целях организации регистрации заявлений, выпускников прошлых лет, выпускников образовательных организаций профессионального образования, граждан, имеющих среднее общее образование, полученное в образовательных организациях иностранных государств, не имеющих возможности участвовать в сдаче единого государственного экзамена в период проведения государственной итоговой аттестации выпускников текущего года, не сдавших единый государственный экзамен или не завершивших выполнение экзаменационной работы по уважительным причинам, участников единого государственного экзамена, результаты которых отменены Государственной экзаменационной комиссией Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

1. Департаменту образования и молодежной политики (С.В. Вагин):
1.1. Организовать работу по информированию участников единого государственного экзамена, общественности по вопросам подачи заявлений на участие в сдаче единого государственного экзамена в дополнительные сроки в 2013 году;
1.2. Организовать  и обеспечить работу мест регистрации заявлений на сдачу единого государственного экзамена в соответствии с Порядком, утвержденным пунктом 1.1. Приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 24.12.2013 №1300;
1.3. Разместить объявления  в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города в сети Интернет  о сроках и местах регистрации заявлений на сдачу единого государственного экзамена в дополнительные сроки в 2014 году в срок до 31.12.2013.
2. Сектору пресс-службы управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Отделу по информационным ресурсам управления делами                    (С.Г. Карауш) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4.  Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Бойко В.П.

Глава  администрации
города  Пыть-Яха

                                    Р.И. Стадлер